Sitzventile
Wegesitzventile Typ BVG, BVE, BVP und NBVP
Die Gruppe der Wegesitzventile vom Typ BVG, BVE und BVP umfaßt 2/2-
und 3/2-Wegeventile in zwei Baugrößen, in Baugröße 1 ist auch eine Aus-
führung mit Normanschlußbild (NG 6) Typ NBVP sowie ein 4/3-Wegeventil
erhältlich. Sie sind als leckölfrei dichte Kegelsitzventile ausgeführt. Alle
Anschlüsse sind aufgrund des internen statischen Druckausgleichs
gleichwertig druckbelastbar. Die Ventile können über Rohrleitungen an-

P-Kanal, Blende oder Blendenrückschlagventil im Anschluss A, B
und/oder Rückdrucksperre
Bestellbeispiele
BVG 1 - R/B2 - 3/8 - WG230
Ventil für Rohrleitungsanschluß Typ BVG
Baugröße 1 mit Schaltsymbol R (2/2-Wegefunktion) und Blenden-# 2 mm
im Anschluß A (Kennzeichen B2), Gewindeanschlüsse G 3/8,
Magnetspannung 230V AC 50/60 Hz
BVP 1 - Z - H
Einzel-Plattenaufbauventil Typ BVP
Baugröße 1 mit Schaltsymbol Z (3/2-Wegefunktion) und
hydraulischer Betätigung
Tmax
60
80
Bmax
40
50
mmax (kg)
1,6
3,3
Grundtyp
BVG 1
BVG 3
Hmax
5)
115 (130)
145
Tmax
35
45
50
Bmax
39
45
76
mmax (kg)
1,0
2,1
2,4
Grundtyp
BVP 1
NBVP16
BVP 3
Hmax
5)
115 (130)
230
155